



Folkhälsomyndigheten

## Remissyttrande

**Mottagare**

s.remissvar@regeringskansliet.se  
omid.mavadati@regeringskansliet.se

**Handläggare**

Rättskansliet  
Linda Almqvist

**Datum**

2023-10-27

**Vårt ärendenummer**

02662-2023

**Ert ärendenummer**

S2023/002132

# Patientöversikter inom EES och Sverige (SOU 2023:13)

Folkhälsomyndigheten tillstyrker förslaget i huvudsak med följande kommentarer.

Myndigheten vill framhålla vikten av ett regelverk som fortsatt upprätthåller patienternas integritet.

### Särskilt om uppföljning och utvärdering

Folkhälsomyndighetens uppdrag är att utveckla och stödja samhällets arbete med att främja hälsa, förebygga ohälsa och skydda mot olika former av hälsohot. Detta utifrån riksdagens mål från 2018 att skapa samhällsliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. En central del i Folkhälsomyndighetens uppdrag är att följa folkhälsans utveckling och utvärdera folkhälsoarbetet och på så sätt synliggöra områden där insatser är viktiga för att hela befolkningen ska ha förutsättningar för en god hälsa. I detta arbete ska myndigheten särskilt synliggöra de grupper i samhället som löper ökad risk för ohälsa där insatserna behöver vara kompensatoriska utifrån deras sämre förutsättningar. I arbetet med att följa upp och utvärdera folkhälsoarbetet och hälsoutfallet är möjligheten att ha tillgång till personkopplade data från hälso- och sjukvården (sekundärdata) av yttersta vikt. Detta gäller såväl för uppföljning på årsbas av olika påvisade diagnoser (vid uppföljning av hälsoutfall) som vid stora smittoutbrott så som till exempel pandemier där möjligheten till snabb informationshämtning från hälso- och sjukvården är avgörande för att följa utvecklingen.

Flera myndigheter har pågående uppdrag inom delning och nyttjande av hälsodata. Det pågår även ett omfattande arbete inom EU för att underlätta delning av såväl primär som sekundär hälsodata.

Delning och nyttjande av hälsodata kräver en sammanhållen digital infrastruktur och tekniska lösningar. Infrastrukturens syfte utöver ökad patientsäkerhet, förbättrad kvalitet i vården och en minskad administrativ börda är att underlätta informationsförsörjningen av hälsodata för forskning, utveckling, uppföljning,

beslutsfattande och innovation och möjliggöra snabb sådan när så krävs. För Folkhälsomyndighetens räkning är det väsentligt att myndigheten får tillgång till data som möjliggör uppföljning och utvärdering inom ramen för myndighetens uppdrag.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Tegmark Wisell. I den slutliga handläggningen har chefsjuristen Bitte Bråstad deltagit. Utredaren Linda Almqvist har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut

Linda Almqvist